

**PROTOKÓŁ NR XIX**  
**Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,**  
**z dnia 25 listopada 2011 r.**  
**odbywającej się w Sali Konferencyjnej**  
**Urzędu Miejskiego w Iłży**  
**ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Iłży VII kadencji otworzył o godz. 11<sup>00</sup> **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **13 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załączniki nr 1,2,3 do protokołu.

Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad zgłosił Burmistrz Iłży prosząc o wprowadzenie dwóch punktów do porządku obrad, a mianowicie: „**podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Iłża do realizacji projektu systemowego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, Poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki**” oraz „**podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2012 r.**”

Powyższy wniosek został podany pod głosowanie

**Wyniki głosowania:** „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Punkty będące przedmiotem wniosku Burmistrza zostały wprowadzone do porządku obrad przed pkt. nr 19 „wolne wnioski i zapytania”

**Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:**

1. **Powołanie sekretarza obrad.**
2. **Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**
3. **Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.**
4. **Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.**
5. **Interpelacje radnych.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Iłża**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na rok 2012 dla ustalenia podatku rolnego**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości.**
10. **Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**
11. **Uchwały budżetowe.**
12. **Podjęcie uchwały w sprawie określenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie Gminy Iłża.**
13. **Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznych.**
14. **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia protestu przeciwko planowanej likwidacji Prokuratury Rejonowej w Lipsku.**
15. **Podjęcie uchwały w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków.**
16. **Uchwały o sprzedaży nieruchomości.**
17. **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Iłża do realizacji projektu systemowego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.1, Poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”**

**18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2012 r.**

**19. Wolne wnioski i zapytania.**

**Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Kuc.

**Wyniki głosowania:** „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

**Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, zostały one **przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

**Wyniki głosowania:** „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

**Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.**

Przewodniczący Rady poprosił uczniów oraz pedagogów z Publicznego Gimnazjum Gminnego w Iłży o zaprezentowanie prezentacji związanej z pozyskiwaniem środków unijnych.

**Pani Justyna Pacholczak** poinformowała, że Publiczne Gimnazjum Gminne w Iłży realizowało w 2011 r. trzy projekty edukacyjne. Jeden z nich pt. „przyszłość jest w nauce” został już zakończony i w ramach jego zaoferowano dzieciom zajęcia dodatkowe, które przygotowywały do egzaminu, jak również rozwijające ich zainteresowania. Natomiast dwa pozostałe są w trakcie realizacji. Projekt pt. „zagrajmy o sukces” został ogłoszony przez Urząd Marszałkowski, a jego beneficjentem był Burmistrz Iłży, który powierzył jego wykonanie PGG w Iłży. Projekt ten zostanie zakończony w dniu 30 listopada 2011 r. Kolejne projekty pt. „E Akademia Przyszłości”, zostały zawarte na trzy lata. W ubiegłym roku korzystały z niego wszystkie dzieci uczęszczające do klas pierwszych. Następnie oddała głos dzieciom z klas III, które za kilka dni kończą jeden z realizowanych projektów.

**Pani Aneta Kostecka** dodała, że o drugim projekcie „E Akademia Przyszłości” opowiedzą dzieci z klas II.

Prezentacje dot. projektów przedstawiły dzieci z klas trzecich oraz drugich.

Powyższa prezentacja stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** poinformował, że informacja o podejmowanych działaniach była przesłana wraz zaproszeniami, aby przez to nie przedłużać czasu posiedzenia sesji.

Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

Ponadto dodał, że w dniu **20 listopada 2011 r.** uczestniczył w XIX Spotkaniu z Balladą.

Następnie została uczczona minutą ciszy pamięć zmarłych w ostatnim czasie osób, które zasłużyły się dla społeczności Gminy Iłża.

Podziękował również Panu Z-cy Komendanta Policji – Mirosławowi Pietruszce, za współpracę z Radą Miejską poprzedniej oraz obecnej kadencji. Ponadto dodał, że Pan Z-ca Komendanta Policji w wyniku reorganizacji odchodzi ze stanowiska jakie pełnił do tej pory, ale pozostaje jeszcze w służbie Policji.

**Z-ca Komendanta Policji – Mirosław Pietruszka** powiedział, że w trakcie reorganizacji Komisariatu Policji w Iłży etat Z-cy Komendanta został zlikwidowany, nadal

będzie pracował, ale na innym stanowisku. Ponadto podziękował Radzie Miejskiej za współpracę oraz pomoc w realizacji codziennych zadań Policji.

**Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.**

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 08.10.2011 r. do 25.11.2011 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady Miejskiej oraz przekazał je na poszczególne komisje Rady.

W sprawie pisma dot. zaopiniowania projektu aglomeracji poprosił o wyjaśnienie Burmistrza.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** poinformował, że projektem aglomeracji zajmowała się w dniu dzisiejszym Komisja Statutowa na posiedzeniu wspólnym komisji Rady i zaopiniowała go pozytywnie. Ponadto dodał, że po wysłaniu wniosku do Marszałka Województwa Mazowieckiego o ujednoczenie i wpisanie aglomeracji 5.600., zostały przesłane przez Urząd Marszałkowski do każdej z Gmin inwestycje, które będą realizowane w ramach nowych projektów. W gminie Iłża inwestycjami takim będą: modernizacja oczyszczalni ścieków, a także budowa kanalizacji przy ulicach: tj. część ul. Podzamcze i Błazińskiej, ul. Zawady, ul. Trakt Seredzki. Natomiast w przypadku ul. Wójtowskiej oraz Staromiejskiej nie będzie to możliwe, ponieważ nie spełniają one warunków lokalizacyjnych (120 osób na kilometr). Do 2015 r. będzie trzeba wykonać modernizację oczyszczalni ścieków.

**Radny Józef Skrobisz** powiedział, że w tym temacie nie musi być podejmowana uchwała, natomiast należy wysłać pozytywną opinię, ponieważ w innym przypadku wyglądałoby, że Rada nie zajęła się tą sprawą.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** powiedział, że taka opinia zostanie przesłana.

**Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.**

**Radny - Cezary Nobis** podziękował w imieniu mieszkańców Błazin Panu Józefowi Skrobiszowi za poświęcony czas w organizację imprezy, na której zostało otwarte boisko w Błazinach.

**Radny – Ryszard Markowicz** powiedział, że Pan Z-ca Burmistrza będąc w Maziarzach obiecał zabezpieczyć przed zimą fundamenty, które są własnością Gminy i stanowią w tej chwili zagrożenie dla dzieci, które mogą tam powpadać. Dlatego też zwrócił się o interwencje w tej sprawie.

**Burmistrz – Andrzej Moskwa** powiedział, że w tej sprawie również interweniował Sołtys z Maziarz, dlatego też w najbliższym czasie te prace zostaną wykonane.

**Z-ca Burmistrza – Marek Łuszczek** poinformował, że pracownik, który jest odpowiedzialny za wykonanie tego rodzaju prac, był trzy tygodnie na urlopie i nie udało się tego zrobić, ale w najbliższym czasie zostanie to wykonane.

**Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi.**

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** poinformował, że w dniu 13 października 2011 r. wpłynęła ponownie skarga na Burmistrza Iłży w związku z nienależytym wykonywaniem obowiązków w zakresie udostępniania informacji publicznej na BIP. Po jej otrzymaniu została ona niezwłocznie przekazana do Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się jej rozpatrzeniem. Po posiedzeniu komisji został przygotowany projekt uchwały wraz

